Celebris  
 memoriæ  
 Pater no-  
 ster Atha-  
 nasi<sup>o</sup>, inq;   
 Cyrillus  
 Alexan. in  
 Epist. ad so-  
 litariã vi-  
 tam agen-  
 tes, Ale-  
 xandriæ  
 Ecclesiæ se-  
 dem inte-  
 gros qua-  
 draginta  
 sex annos  
 cum deco-  
 ro mode-  
 ratus est.

<sup>a</sup> Hic ter beatus Athanasius sancti tandem Marci Euangelistæ thronum in su-  
 blime extulit, inquit S. Alypius Apostolorum presbyter in Ephesino concilio  
 Iugolstadtij opera D. Peltani edito, Tomo 4.

*eadem Ecclesia, Hic verò Gregorius meritò  
imitandus nobis, an non elegantissimo panegy-  
rico quondam apud Constantinopolitanos D.  
Athanasium profecutus est? Quin & ipse D.  
Athanasius hoc ipso mense Maio, tum ad vitæ  
fideiq; nostræ institutionem, tanquam pulcher-  
rima virtutum columna, tum ad subsidium  
nostrū tanquā fidissimus inuocantiū patronus  
& intercessor apud Deum, nobis ab eadem san-  
cta Romana Ecclesia piissima matre ac magi-  
stra nostra proponitur. Quid ni ergò & nos D.  
Athanasium qualicunq; orationis munere ho-  
noraremus, Iureconsultum videlicet in celebri-  
tate Iureconsultorum, Theologum in corona-  
tione eorum, qui tam præclaris nostræ tempesta-  
tis Theologis tam arcto necessitudinis vincu-  
lo coniuncti sunt? & hoc præsertim mense, imò  
& his præsertim temporibus, quibus non defu-  
it impudentissimus quidam sectarius Ioannes  
Foxius, qui in suo Calendario seu fastis profectò  
plus nimio fastuosis, pestilentissimum heresiar-  
cham Ioannem Huss in huius grauisissimi, san-  
ctissimi & sapientissimi viri locum per summā  
iniuriam ausus est obtrudere: cuius rei indigni-  
tatem*

tatem tametsi nunc pluribus non prosequar, pius tamen auditor ex hac quoque oratione satis poterit animadvertere.

Nec n. nunc plenam admirandi huius viri laudationem molior, sed quod haud paulo facilius breuiusque confici posse videtur, id solum agam, ut nimirum ostendam, quicumque hodie spreta Catholica et Romana fide persuasionem novam siue Lutheri siue Caluini siue cuiuscunque alterius novatoris sectatur, eum non modo à fide Candidatorum nostrorum et huius Catholicae Academiae Ingolstadiensis, sed etiam à fide magni et diuini Athanasij abesse quam longissime, uereque toto, quod dicitur, caelo aberrare. Quod dum ostendo, quaeso vos, nobilissimi et praestantissimi auditores, solitam mihi in audiendo facilitatem, pro eo ac plane spero, praestate.

Nec enim iniucundum, nec infructuosum, vobis unquam fuerit celeberrimi Athanasij probe perspexisse, fideliterque obseruasse doctrinam; hoc est, eius uiri, quem B. Augustinus Catholicum, <sup>a</sup> sanctum <sup>b</sup> et beatissimum Episcopum nominat, quem D. <sup>c</sup> Basilius patrem vocat colendissimum, magnam uere et Aposto-

B licam

<sup>a</sup> lib. 3. contra Crescō.

cap. 34.

<sup>b</sup> In Epist.

180. ad Honoratum.

<sup>c</sup> In Epist.

111. ad Fortunatum.

<sup>d</sup> In Epist.

48. 49. 51.

licam mentem, talemq; infirmitatum Ecclesiasticarum medicum, quo nullus prudentior, nullus ad utilium, energiam, efficacior; D.

Hæc D. Gregorius in monodia de laudibus D. Athanasii et in oratione de laudibus Hieronis.

lib. de recta fide ad reginas

in episto. ad solitariam vitam agentes.

Gregorius cognomento Theologus, verè hominem Dei, forma animoq; angelicum, omnium virtutum numeris absolutum, simulachrum, posterorum exemplum, bellorum Domini socium, veteris et novi Testamenti scientissimum, clarissimam veritatis tubam, sanctissimum orbis oculum, Confessionis pro fide orthodoxa ducem et magistrum, secundam Christi Domini lucernam; quem deniq; Cyrillus Alexandrinus, ut alios innumeros præteream, vere beatum, & celebris pietatis patrem appellat, qui loquacibus hereticorum nugis inexpugnabili quadam et apostolica prudentia resistit, quasiq; fragrantissimo quodam unguento ipsum cælum scriptis suis exhilaravit, & ob dogmatum rectitudinem integritatemq; optimum ab omnibus sortitus sit testimonium: Quod sanè usq; adeo verum ac certum est, ut astuta illa vulpecula Melanthon in suo de Ecclesiasticis scriptoribus libello, cum ceteros Patres penè omnes flagellat & de nescio quibus

corru-

corruptelis stipulis et nauis impiè calumniatur,  
hunc tamen nostrum sanctum patrè Athana-  
sium ne uno quidem vellicare verbulo audeat:  
Nimirum, ne si intelligatur Confessione Au-  
gustana aduersari eum, cuius doctrinam, ne-  
mo unquam, nisi hareticus aspernatus est, Or-  
thodoxi verò, omnes tanquam scriptura sacra  
per omnia pulcherrimè congruentem, summo  
semper consensu suspexere: uel ex hoc uno tanti  
patris contemptu statim quoq, clarissimè intel-  
ligatur, quicquid porrò in libello illo aduersus  
alios patres Melanthon deblaterat, id totum  
ex obstinatissima quadam proficisci superbia,  
ipsamq, Augustanā Confessionem tanti testis  
authoritate repudiatam etiam à scriptura sa-  
cra et ab omni reliquorū sanctorum choro iam  
olim fuisse uno ore explosam & anathematiza-  
tam.

Sed ad rem ipsam accedamus. Ac primū,  
quando tota penè Nouatorum dissensio Roma-  
na et Apostolica Sedis odio continetur, nec isti-  
usmodi dissensionis finis ullus est expectandus,  
quamdiu illi non se patientur huius sanctæ sedis  
saluberrimo imperio contineri: illud mihi ante

omnia disquirendum videtur, quidnam sanctissimus Athanasius, tametsi penè toto divisus orbe à Romanis, de sede tamen Romana existimauerit.